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▶ smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. [IV-12-2015304/VB/1] Velké 
Poříčí knn vedení k čp. 368 se společností ČEZ Distribuce, a. s.
▶ smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2015404/VB1, Velké 
Poříčí knn vedení 253/2 se společností ČEZ Distribuce, a. s.
▶ nevýhradní licenční smlouvu o užití ZABAGED - polohopis, ZABAGED 
– výškopis a Databáze geografických jmen ČR s Českou republikou  
– Zeměměřičským úřadem, IČ 60458500, Pod sídlištěm 1800/9,  
P. O. Box 21, Praha 8
▶ odpisový plán na rok 2017
▶ výzvu k podání nabídky pro veřejnou zakázku Stavební úpravy Krauso-
vy ulice a prostranství před MŠ v k.ú. Velké Poříčí, zadávací dokumentaci, 
návrh smlouvy o dílo, návrh firem k zaslání výzvy k podání nabídky a členy 
komise s jejich náhradníky pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro 
tuto zakázku
▶ příspěvek – dar ve výši 2 tis. Kč pro SDH Velké Poříčí na ceny pro děti na 
dětský karneval na ledě
▶ připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšení tibet-
ské vlajky 10. března 2017
▶ prodloužení termínu pro podávání nabídek na pronájem restaurace 
Obecní dům do 17. 2. 2017 
▶ mimořádný příspěvek obce ve výši 2 417,- Kč  Brance o. p. s. Náchod na 
realizaci projektu „Blíže přírodě - blíže kultuře”

Rada městyse vzala na vědomí: 
▶ Příkaz starosty městyse k inventarizaci majetku, pohledávek a závazků  
k 31. 12. 2016 
▶ Návrh rozpočtového provizoria na I. čtvrtletí 2017
▶ změnu Pravidel pro provádění rozpočtových opatření od 1. 3. 2017
▶ doplnění žádosti M. Prokopa o směnu pozemků
▶ stanovisko Krajského úřadu k postupu při uzavírání smluv o právu pro-
vést stavbu, kterým nevzniká právo evidovat stavbu v katastru nemovitostí
▶ informaci o výsledcích vykonaných kontrol v roce 2016

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí
(prosinec 2016)
Zastupitelstvo městyse schválilo:
▶ rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí 2017
▶ uzavření smlouvy na směnu pozemků s doplatkem ze strany paní S. T. 
mezi paní S. T. a Městysem Velké Poříčí
▶ bezúplatný převod podílu pozemku p.č. 1558 z majetku paní M. K. do 
majetku Městyse Velké Poříčí
▶ prodej části pozemku p. č. 1559/2 pod budoucí stavbou propustku pod 
železniční tratí, za podmínek uvedených ve Smlouvě o smlouvě budoucí 
kupní uzavřené se společností Správa železniční dopravní cesty
▶ nenavyšování poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2017
▶ Smlouvy o právu provést stavbu
▶ zápis jednotek do katastru nemovitostí u bytového domu čp. 561
▶ zprávu o uplatňování Územního plánu Velkého Poříčí za období 2011 
– 2016
▶ zachování výše odměn neuvolněným zastupitelům schválených v roce 
2014 po celé funkční období

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
▶ informaci o finanční situaci městyse k 30. 11. 2016
▶ informaci o rozpočtových opatřeních schválených radou od posledního 
jednání zastupitelstva městyse dne 14. 9. 2016
▶ zprávu finančního a kontrolního výboru o činnosti za rok 2016
▶ rezignaci Ing. Jiřiny Markové na členství ve FV
▶ žádost Okresního soudu v Náchodě o spolupráci při získání přísedících
▶ informaci o situaci s pronájmem restaurace Obecní dům a zajištění ob-
čerstvení pro akce na sále

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
začátek letošního roku se poněkud lišil od jiných. Po letech nám napadl 
sníh. Pro radost dětem a těm, kteří mají rádi zimní sporty. Jsou však i tací, 
kteří zimu nenávidí a průběh předešlých zim jim vyhovoval. Ať si však my-
slíme cokoliv, k zimě prostě sníh patří. Bohužel na tuto skutečnost mnozí 
zapomněli. 
S první sněhovou nadílkou se zvedla vlna kritiky na práci naší technické 
čety, která má úklid sněhu na starosti. S přibývající vrstvou sněhu kritika 
zintenzívněla. Ačkoli i my máme omezené možnosti, volající občané po-
žadovali okamžitý úklid sněhu před jejich domem. Některé telefonáty či 
maily byly opravdu ostré až agresivní.
Musíme si však uvědomit stav věcí. Zimní údržba se řídí plánem zimní 
údržby. Pořadí ulic je určeno podle dopravního významu. Není možné být 
všude najednou. Snahou je zprovoznit nejvíc využívané ulice a také chod-
níky podél frekventovaných ulic Náchodská a Poříčská. Bohužel neznáme 
dobu a frekvenci průjezdu vozidel údržby krajských komunikací. Pro vy-
světlení, krajské komunikace jsou ulice Náchodská, Poříčská a Žďárecká. 
Tím se stane, že námi pracně vyčištěný chodník máme po průjezdu tohoto 
vozidla opět pod sněhem. A začínáme znovu. 
Nemáme také druhou a třetí směnu kvalifikovaných pracovníků, kteří mů-
žou sednout za volant. Musíme ctít i bezpečnostní přestávky v práci. Není 
možné pracovat 24 hodin v kuse, jak si přeje jeden anonym. Snahou našich 
pracovníků je vyhovět všem podle možností.
Provádění zimní údržby není jednoduché. I my si uvědomujeme určité ne-
dostatky a snažíme se je průběžně napravovat. Určitě je rozumnější, když 
nám svůj názor nebo připomínku k zimní údržbě a ke konkrétní situaci 
v  klidu sdělíte, než když zvolíte poněkud nevybíravější či hulvátský styl. 
Slabou útěchou pro nás je, že i v jiných městech a obcích na tom s kritikou 
občanů byli podobně, možná i hůře. Taková je ale mentalita českého člově-
ka poplatná dnešní době.
Chtěl bych na závěr tohoto zamyšlení poděkovat všem, kteří nám pomáhají 
tím, že sami udržují podle svých možností chodníky a komunikace v okolí 
svého domu, i když to není jejich povinnost. Dále děkuji všem chlapům 
z  technického dvora, kteří úspěšně zvládali přívaly sněhu v  letošní zimě  
a vydrželi i přes vlnu kritiky některých našich spoluobčanů.
V březnu snad už začne většinou z nás očekávané jaro. Budeme se snažit co 
nejrychleji uklidit poklady, které nám roztátý sníh přinese. Abych nezapo-
mněl, poplatky za psy je nutné uhradit do konce března.
Přeji všem pěkné jaro, hodně slunce nad hlavou i v duši.

Josef Král 

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí
(prosinec - únor)
Rada městyse schválila:
▶ Rozpočtové opatření č. 9 ve výši 11 960 Kč
▶ jako pronajímatele nebytových prostor v čp. 563 (prodejna CYKLO  
Ryšavý) od 1. 1. 2017 na dobu neurčitou pana Petra Vintera a povoluje 
panu Josefu Ryšavému společné provozování činnosti 
▶ uzavření Dohody o poskytování sociálních služeb pečovatelskou službou 
Hronov od 1. 1. 2017
▶ nákup 100 ks publikace „Anetka potřebuje pomoc“ v rámci projektu 
ochrany dětí
▶ smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2013897/1 
Velké Poříčí – kabelové vedení NN pro připojení čp. 120 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. 
▶ smlouvu o zřízení věcného břemene plynárenského vedení pro přeložení 
přípojky pro RD čp. 482 se společností GasNet, s.r.o.

ÚŘAD INFORMUJE 
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Informace z evidence obyvatel ve Velkém Poříčí
K 1. 1. 2016 bylo v naší obci 2 378 trvale přihlášených občanů 
a 39 evidovaných cizinců.
V průběhu roku 2016 došlo k těmto změnám:
narodilo se 18 dětí (v r. 2015 – 23 dětí)
k trvalému pobytu se přihlásilo 56 občanů (v r. 2015 – 69 občanů)
odstěhovalo se 67 osob (v r. 2015 – 72 osob) 
zemřelo 23 občanů (v r. 2015 – 20 občanů)
Z celkového počtu narozených dětí bylo 9 holčiček a 9 chlapečků.
Nejstarší občanka z Velkého Poříčí v roce 2016 oslavila 97 let.
Průměrný věk obyvatel je 42,56 let.
K 1. 1. 2017 bylo v naší obci trvale přihlášených 2 362 občanů 
a 40 evidovaných cizinců.

P. Merklová

Odpadové hospodářství
Koncem minulého roku jsme zhodnotili, co nám přineslo nové separování 
odpadů. Shrnutí kladů a záporů každý občan Velkého Poříčí obdržel do 
poštovní schránky, proto se o tom již nebudu zmiňovat. Pravdou je, že jsme 
si původně představovali výsledky lepší, než jakých jsme dosáhli. Jsme ale 
rádi, že jsme nabízený systém vyzkoušeli, a tím si mohli na věc sami udělat 
názor. I když jsme u loňského systému, jak byl nastaven, pro letošní rok 
nezůstali, v třídění do pytlů pokračujeme. Víme, že máme velký počet uvě-
domělých občanů, kteří i nadále odpad důsledně třídí, a proto se poměr 
vytříděného odpadu oproti předchozím letům zvýšil. Moc vám za to dě-
kujeme. Plast a papír v pytlích jsou považovány za čistý odpad, proto jsou 
více vhodné k dalšímu zpracování. Je to tedy pro zpracovatele výhodnější. 
Záleží však na vás, jaký způsob třídění si vyberete. Zda do pytlů nebo do 
kontejnerů. 
Platné termíny svozů pytlů pro tento rok jsou: 
3., 17. a 31. března, 13. (čtvrtek) a 28. dubna, 12. a 26. května, 9. a 23. červ-
na, 7. a 21. července, 4. a 18. srpna, 1., 15. a 29. září, 13. a 27. října, 10. a 24. 
listopadu, 8. a 22. prosince a 5. a 19. ledna 2018.  

Dále vás chceme informovat, že jsou na čtyřech stanovištích v Poříčí nain-
stalovány červené kontejnery na drobný elektroodpad. Najdete je u sídliště 
Rubena, v ul. Příčná, u sokolovny a na náměstí. Sdělení, co do nich můžete 
vhazovat, najdete na kontejnerech. I nadále platí, že v technickém dvoře 
můžete uložit všechny druhy elektroodpadu a vysloužilých el. spotřebičů. 
Jen vás prosíme o dodržování otevírací doby ve středu od 7 do 17 hodin  
a každou první sobotu v měsíci v čase od 9 do 11 hodin.
Nakonec připomínáme, že známky za svoz komunálního odpadu pro rok 
2017 můžete zakoupit naposledy v pátek 31. 3. 2017. Po tomto termínu vám 
odpad nebude odvážen a vy budete k zaplacení poplatku úředně vyzváni.

N. Šancová

Kniha o Velkém Poříčí
Městys Velké Poříčí připravuje vydání knihy o naší obci. Bude se zabývat 
přírodními poměry, historií od nejstarších záznamů a archeologických ná-
lezů po současnost, vývojem zemědělství a průmyslu, charakterem lidové 
architektury i dochovanými památkami. Připomene významné osobnosti, 
oblast školství, spolkový život, sportovní kluby, průběh války s dopadem 
na naše občany. 

▶ zprávu o odpadovém hospodářství
▶ podání žádostí o dotace na akce: 
„Stavba provozního objektu fotbalového stadionu ve Velkém Poříčí“
„Klidová zóna s naučnou stezkou Olšina“
„Stavební úpravy ulice Na Kopci ve Velkém Poříčí“

Informace o poplatkové povinnosti ze psů
Na koho se vztahuje povinnost přihlásit psa:
Přihlásit psa musí jeho držitel. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, 
která má trvalý pobyt nebo sídlo na území Městyse Velké Poříčí. Je nutné 
přihlásit i psa, jenž poplatku nepodléhá. 
Lhůta pro přihlášení nebo odhlášení psa (vznik a zánik poplatkové a ohla-
šovací povinnosti):
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří 
měsíců, nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců.
Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povin-
nosti do 30 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen ozná-
mit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhynem psa, jeho ztrátou, 
darováním nebo prodejem). Není-li pes řádně a doložitelně odhlášen, po-
platková povinnost nadále trvá.
V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v po-
měrné výši.

Sazba poplatku za kalendářní rok :

Splatnost poplatku:
Poplatek je splatný nejpozději do konce I. čt. příslušného roku. Vznikne-li 
poplatková povinnost po uvedeném datu, je poplatek splatný nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne, kdy poplatková povinnost vznikla.

Osvobození a úlevy:
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
bezmocná a osoba s  těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán  
III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozu-
jící útulek zřízený Městysem pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, 
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.
Od poplatku je dále osvobozen držitel psa, který si vzal do svého držení psa 
z útulku a to na dobu 3 let od prvního dne jeho držení. K žádosti o osvobo-
zení je držitel povinen předložit potvrzení z útulku.
Více informací: Obecně závazná vyhláška Městyse Velké Poříčí č. 1/2011 
o místních poplatcích http://www.velkeporici.cz/mestys/vyhlasky-narizeni

 P. Merklová

a) za psa drženého v rodinném domě 200 Kč

b) za psa drženého v rodinném domě v oblasti 
Zálesí, Brné a Studénka 100 Kč

c) za psa drženého v domě, ve kterém je 
max. 5 bytových jednotek 300 Kč 

d) za psa drženého v domě 
s více než 5 bytovými jednotkami 400 Kč   

e)

za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, 
starobního, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu, nebo poživatel sirotčího důchodu 
a spadá pod písm. a),c) a d)

200 Kč 

f)  za psa, jehož držitel je osamělá osoba žijící 
v rodinném domě ve Velkém Poříčí 100 Kč 

g)
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
se poplatek zvyšuje o 50% z částky stanovené 
v písm. a) až f)

Zveme Vás na

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
které se koná ve středu 15. 3. 2017

od 16:30 hodin v sále Obecního domu
 ve Velkém Poříčí

Úřad městyse Velké Poříčí
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SMS INFOKANÁL
Vážení spoluobčané,
Městys Velké Poříčí Vám již od roku 2006 nabízí jednoduchý a pohodlný 
způsob získávání důležitých informací o dění v naší obci. Ve snaze zajistit 
dostatečnou informovanost zajišťujeme pro Vás provoz SMS InfoKanálu 
obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla 
Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS).
Starý systém rozesílání informačních SMS byl funkční do 30. 6. 2016. 
Nyní je nutné se přihlásit do nového systému, pokud jste tak ještě neu-
činili.

Díky registraci budete dostávat např. tyto informace: 
•   plánované odstávky vody
•   vzniklé havárie a stav jejich řešení
•   plánované přerušení dodávek elektrické energie (popř. plynu)
•   uzavírky místních komunikací
a další užitečné informace spojené se životem ve Velkém Poříčí

Způsoby registrace do SMS InfoKanálu Městyse Velké Poříčí
Online
Pomocí webového formuláře na webových stránkách městyse pod logem 
“Odběr SMS z Úřadu zde!”
Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/VPORICI
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později 
upravit nebo registraci zrušit.

SMSkou 
SMS napište dle Vašeho bydliště ve tvaru:
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraVELKEPORICI 
mezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE
pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID
SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu: 491 482 732
Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi 
slovy, nepoužívejte diakritiku.

Osobně na ÚM Velké Poříčí

Příklady zpráv z úřadu:
IK VPORICI Z důvodu havárie na vodovodním řadu nepoteče dnes voda  
v ulici Martincova a Lipského, na opravě se intenzivně pracuje.
Poznámka: IK = InfoKanál
Pro občany, kteří nemají nebo nepoužívají mobilní telefon, umožníme do-
ručení SMS take na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pevného 
čísla prosím volejte: 491 482 732 nebo zašlete e-mail s žádostí o registraci 
na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány 
v registračních SMS.
Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z měs-
tyse, Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. Databáze nebude 
poskytována třetím stranám!
Jen dobré zprávy, 

starosta Ing. Josef Král

Díky pečlivým zápiskům kronikářů a archivářů máme mnoho podkladů 
psaného textu, historických dokumentů i fotografií. K  přípravě oslovíme 
mnoho odborníků. Za sportovní kluby, spolky, farnost a školy oslovíme 
odpovědné osoby.
Budeme rádi i za Vaši spolupráci. Může se jednat o zajímavé historické do-
kumenty, obrazy, fotografie, videa apod. Díky nim bude záznam o naší obci 
a životu v ní pestřejší. Budeme moc rádi, když nám tyto podklady půjčíte 
k  oskenování/zkopírování. Jedná se i o Vaše vzpomínky, které je možné 
zapsat a donést do knihovny.
Děkujeme

Šimek

Článek z 22. 12. 1971, fotografie z kroniky p. Josefa Pašťalky

Dne 8. 2. uplynuly 2 roky, kdy zemřel 
pan Luděk Řehůřek. 

Stále vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

•

11. 2. 2017 uplynuly tři roky od úmrtí 
paní Bohumily Bogdanové. 

Vzpomíná syn

•
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Co jsme zažili

Rockový Wánoce II. (3. 12. 2016) Vánoční cinkání (14. 12. 2016)

Předvánoční posezení pro seniory (14. 12. 2016)

Novoroční ohňostroj (1. 1. 2017)

Vernisáž výstavy „Ateliérová tvorba“ spolku AMAG, z.s. konané 13. prosince 2016

Vánoční cinkání (14. 12. 2016)

Vernisáž výstavy „Ateliérová tvorba“ spolku AMAG, z.s. konané 13. prosince 2016

Novoroční ohňostroj (1. 1. 2017)



6

Zprávičky z mateřské školičky
Mateřská škola Velké Poříčí srdečně zve v úterý 7. března 2017 na tradiční 
MASOPUST. Průvod masek vyjde v 15 hodin od mateřské školy, projde 
obcí k Sokolovně, kde na děti čeká od 16 hodin veselý program a disko.
Letošním hostem je paní Inka Rybářová s programem Námořnický bál.
Na úterý 14. března 2017 se už těší všechny děti. Pojedeme do hradeckého 
TONGA.
Divadelní představení v sále Obecního domu nás čeká 17. března. Na pro-
gramu je pohádka LESNĚNKA.

Zápis do mateřské školy letos proběhne v období mezi 2. a 16. květnem 
2017. O přesném termínu budeme informovat na obvyklých místech (příští 
Poříčský zpravodaj, internetové stránky MŠ, …)

R. Nováková

Škola pro každého
Zimy jsme si užili do sytosti. Sněhová nadílka byla víc než štědrá. O ly-
žařské kurzy byl mezi žáky velký zájem. Každoročně pořádáme pro sedmý 
ročník výcvikový týden v Krkonoších. Letos máme dvě sedmé třídy a do 
jedné chaty by se nevešly. Ubytovali jsme je v Javořím dole na chatě Sokolka  
a Dakota. Lyžařské vybavení si žáci mohli půjčit, naše „materiální základ-
na“ se stále rozrůstá o nové lyže, boty a hole. Ani malé děti nepřišly o lyžo-
vačku na horách. Nabídku akce Soptíkovo lyžování v Olešnici v  Orlických 
horách využilo hodně rodičů žáků prvního stupně.
Všichni žáci vědí, kde je knihovna městyse a poznají knihovníka A. Šimka. 
Každá třída si vybrala z bohaté nabídky jeho besed. Děkujeme za rozšíře-
ní obzoru a těšíme se na další setkání. Za kulturou slova přivádíme žáky 
do divadelního prostředí. Navštívili jsme pohádku „O kocouru Mikešovi“  
v Jiráskově divadle v Hronově, zajedeme si na „ Tři mušketýry“ do Klicpe-
rova divadla v Hradci Králové a přivítáme v naší škole soubor Divadélka 
pro školy z Hradce s pořady „Bajky pana Ezopa“ a pro starší žáky „ Dona 
Quijota“. Literárních chvilek tedy bude dost a dost. Jsme rádi, že se divadlo 
dostalo pod kůži několika žákům druhého stupně, kteří mají svůj školní 
soubor pod vedením T. Kubečkové. Těšíme se na jejich vystoupení.
První předmětové olympiády mají své vítěze. Matematická olympiáda za-
číná od pátého ročníku. Mezi deset úspěšných řešitelů okresu Náchod se 
zařadil Jan Pražák. Na pěkném čtvrtém místě ze základních škol se v Olym-
piádě z českého jazyka umístila Karin Kebortová. Děkujeme všem žákům, 
kteří se účastní školních a okresních kol. Vážíme si jejich práce navíc a dr-
žíme jim palce. 
Pro budoucí prvňáčky školního roku 2017/2018 vyhlašujeme zápis dne  
5. dubna 2017 od 14.00 do 18.00 hodin. K zápisu je třeba donést rodný list 
dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce (rodiče). Pokud mají rodiče 

Až nás bude bolet zub
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Náchod 
na rok 2017 v oblasti: 
Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město n. M. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.
04.03. a 05.03. MUDr. Jana Šnajdrová, Náchodská 548, Velké Poříčí
 491 852 850
11.03. a 12.03. MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, Náchod
 491 423 748
18.03. a 19.03. MUDr. Tereza Štrasová, Denisovo nábřeží 665, Náchod
 491 424 921
25.03. a 26.03. MUDr. Jana Vaňková, Sokolská 215, Červený Kostelec
 491 463 421
01.04. a 02.04. MUDr. Alois Vejmola, Palackého 20, Náchod
 491 424 524
08.04. a 09.04. MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská 548, Velké Poříčí
 491 482 000
14.04. MUDr. Radka Prouzová, Jugoslávská 33, Náchod
 602 234 217
15.04 a 16.04. MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červ. Kostelec
 491 462 331
17.04. MUDr. Jarmila Podškubková, Větrník 720, Červ. Kostelec
 491 462 331
22.04. a 23.04. MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod
 491 427 548
29. 04. a 30.04. MUDr. Lucie Škodová Třísková, Denisovo nábřeží 665, 
 Náchod, 491 421 920
01.05. MUDr. Eliška Pištorová, Komenského 72, 
 Nové Město nad Metují, 491 472 923

ŠKOLY MĚSTYSE 

Karneval na ledě konaný 12. února 2017

6. Obecní ples konaný 17. 2. 2017 s předtančením taneční školy BALLARE ze Rtyně v Podkrkonoší
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28.4. Výchovný koncert DOM Jiráskovo gymná-
zium Náchod

30.4. Česko-Slovenský koncert Malé Svatoňovice

30.4. Česko-Slovenský koncert Rtyně v Podkr-
konoší

1.5. Česko-Slovenský májový koncert Kudowa Zdroj 
(Polsko)

4.5. 18:00
Vystoupení PS Brumbambule na 
Čakovickém festivalu sborového 
zpěvu

Čakovický zámek 
Praha

5.5. 19:00 Jarní koncert Jiráskovo divadlo 
Hronov

25.5. Krajská přehlídka výtvarných 
oborů ZUŠ

ZUŠ 
Dvůr Králové

26.5. 19:00 Společný koncert PS ZUŠ Hronov 
a PS Kamarádi Čakovice

Katolický kostel 
Hronov

27.5. Koncertní zájezd DOM Slovensko, 
Chorvatsko

30.5. ZUŠ Open Hronov

30.5. 18:00 1. závěrečný koncert Jiráskovo divadlo 
Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz 
Mgr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

Dny otevřených dveří
Tradiční Dny otevřených dveří proběhly ve Střední škole propagační tvorby 
a polygrafie Velké Poříčí ve dnech 25. a 26. listopadu, 18. ledna a 8. února. 
Zájemce o studium a jejich rodiče letos přivítali žáci a pracovníci ve škole 
zkrášlené zvenku i ve vnitřních prostorech. V posledních letech bylo do 
modernizace školy a jejího okolí investováno více než 10 milionů korun. 
Celý areál školy s vlastním domovem mládeže, jídelnou, výstavním sálem, 
mnoha ateliéry, pracovišti a dílnami poskytuje optimální podmínky pro 
studium žáků. 
Všechny studijní a učební obory se představily na jednotlivých pracoviš-
tích přímo v akci. Aranžéři a aranžérky vyráběli vánoční dekorace, kadeř-
nice česaly originální a vtipné účesy, tiskárny i výtvarné a grafické atelié-
ry ukázaly své možnosti využití při studiu. Třetina zájemců o studium si 
vyzkoušela i přijímací zkoušky z českého jazyka či matematiky nanečisto. 
Návštěvníci po prohlídce školy vysoce oceňovali odborné vybavení školy  
a prostředí výuky.
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí vzdělává žáky 
v oblasti polygrafie, propagace a služeb. Polygrafické obory pro absolventy 
základních škol představují maturitní obory Reprodukční grafik pro média 

zájem o odklad povinné školní docházky, měli by mít s sebou doporuču-
jící posouzení školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa. V případě nejasností mohou rodiče zavolat na te- 
lefonní číslo 491 482 286 nebo se osobně stavit.

J. Vitverová

ZUŠ Hronov
Karlovarský skřivánek 2017
Ve středu 9. února 2017 se v ZUŠ Police nad Metují konalo oblastní kolo 
soutěže Karlovarský skřivánek. Za naši školu se soutěže zúčastnili čtyři žáci 
ze třídy paní učitelky Zuzany Meierové Genrtové: Barbora Karásková, Josef 
Pospíšil, Anna Klára Pospíšilová a Vít Lipovský. Výkon Anny Kláry byl oce-
něn prvním místem a postupem do celostátního kola v Karlových Varech. 
Ostatní naši soutěžící získali druhé místo. Soutěže se také zúčastnili Patrik 
Vlček a Jana Mievaldová, které soukromě připravila paní učitelka Meierová 
Genrtová. Také Jana obsadila první místo a postupuje do Karlových Varů, 
Patrik si ze soutěže odnáší druhé místo.
Soutěž ve hře na klavír
14. února 2017 proběhlo v ZUŠ Náchod okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na klavír. Soutěže se zúčastnilo celkem 58 mladých klavíristů okresu Ná-
chod. Mezi nimi také tři žáci naší školy. Soutěž probíhala v 11 věkových 
kategoriích. Matyáš Hrádek (I. kategorie, pan učitel Zdeněk Horák) a Josef 
Pospíšil (III. kategorie, paní učitelka Oksana Tsiporenko) obsadili shodně 
druhé místo, Rozálie Brátová (I. kategorie, paní učitelka Klára Bydžovská) 
získala první místo s postupem do krajského kola. Gratulujeme.

V roce 2017 připravujeme:

Datum Čas Název akce Místa akce

8.3. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na housle a violu Klášter Broumov

13.3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na klavír ZUŠ Střezina

15.3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře 
jazzových a ostatních orchestrů ZUŠ Střezina

23.3. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na kytaru ZUŠ Hronov

31.3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře 
dechových orchestrů ZUŠ Úpice

2.4. Velikonoční trhy Sál Josefa Čapka 
Hronov

3.4. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na smyčcové nástroje ZUŠ Habrmanova

5.4. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře 
na kytaru ZUŠ Jaroměř
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jím podařilo po sedmdesáti minutách vykouzlit na hlavách modelek ne-
skutečně krásné účesy. Kadeřnické výtvory byly dokonale sladěné s krásou, 
líčením a oblečením modelek. Porota se jednoznačně shodla, že výsledky 
mladých kadeřníků jsou opravdu na vysoké úrovni. Teď už nezbývá než 
držet palce vítězce soutěže Karolíně Chytré, která bude školu reprezentovat 
v kadeřnické soutěži středních škol Kalibr Cup v Lanškrouně. Na druhém 
místě se umístila Zuzana Ferancová a na třetím Kristýna Beranová. Všichni 
soutěžící hodnotili klání jako přínos pro svou budoucí profesní kariéru. 

Bc. Zuzana Nováková 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí

www.ssptp.cz

Program seniorských vycházek jaro - léto 2017
26. 4. Žďár nad Metují, Visák, Trpasličí údolí, Stárkov
vlak: Velké Poříčí odj. 9.08, Hronov 9.10
Žďár příj. 9.20  Jen za příznivého počasí

10. 5. Náchod, prohlídka zámku, městského muzea a muzea hraček
vlak: odj. Hronov 8.50, V. Poříčí 8.52
Náchod příj.  8.59

24. 5. Žernov, rozhledna, Rýzmburk altán, zámecká zahrada, Zlič
vlak: odj. Hronov 8.50, V. Poříčí 8.52
příj. Starkoč 9.17, odj. 9.21
příj. Č. Skalice 9.28 
autobus: Č. Skalice nám. odj. 9.45
Žernov příj. 9.54

31. 5. Meziměstí, přechod do Broumova, klášterní zahrady
vlak: odj. V. Poříčí 9.08
Hronov 9.11
příj. Meziměstí 9.41

14. 6. Česká Čermná, Nový Hrádek, Frymburk  
vlak: odj. Hronov 8.50, V. Poříčí 8.52  
příj. Náchod 8.59  
autobus: Náchod odj. 9.20  
Č. Čermná příj. 9.40  

28. 6. Vápenka, Jiráskovy skály, Teplice  
Autobus: odj. Hronov žst. 9.15  
přij. Vápenka rozc. 9.40

5. 7.  Pomezní boudy, Spálený Mlýn, Maršov  
Cyklobus V.Poříčí odj.7.31  
Pomezní boudy příj.9.34  

18. 7. Jaroměř, Josefov - katakomby, muzeum  
vlak: Hronov odj. 7.51, V. Poříčí 7.53  
Starkoč 8.17, Jaroměř 8.42  
autobus: Jaroměř ž.st. odj. 9.44  
Josefov nám. příj. 9.47  

2. 8. Červený Kostelec, Slatina, Boušínský kostelík, studánka, Č. Kostelec  
autobus: Hronov žst. odj. 8.15  
Hronov aut.st. 8.18  
Č.Kostelec 8.34  

16. 8. Spálený Mlýn, přes Janu, Pěnkavčí vrch do Velké Úpy  
autobus: Hronov žst. odj. 7.20  
vlak: Č.Kostelec odj. 7.50  
Trutnov příj. 8.20  
odj. 8.40  
Sp. Mlýn příj. 9.22

a Tiskař na polygrafických strojích spolu s oborem s výučním listem Tiskař 
na polygrafických strojích. Výtvarné obory zastupuje maturitní obor Gra-
fický design (u tohoto oboru proběhly talentové a přijímací zkoušky začát-
kem ledna) a obor s výučním listem Aranžér, služby reprezentuje učební 
obor Kadeřník. Již několik let škola nabízí také dva obory zkráceného stu-
dia pro absolventy jakýchkoli učebních a maturitních oborů. Jedná se o jed-
noleté studium v oblasti komerční grafiky a fotografie Reprodukční grafik 
a studium moderní tiskové technologie Tiskař na polygrafických strojích. 
Svým zaměřením na polygrafii je škola ojedinělým vzdělávacím zařízením 
v  širokém regionu Královéhradeckého, Libereckého a Pardubického kra-
je. Ze strany zaměstnavatelů nejen v polygrafii se projevuje neustálý zájem  
o kvalitní absolventy školy, kteří se o uplatnění a pracovní příležitosti 
opravdu obávat nemusejí.

Mgr. Renata Lelková
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí

www.ssptp.cz

Neočekávaný úspěch mladých aranžérů 
Na sklonku roku 2016 se konalo na Výstavišti v Českých Budějovicích 
v rámci veletrhu Vzdělání a řemeslo, největší přehlídky českého středního 
odborného a učňovského školství, také zároveň 17. mistrovství České re-
publiky – ARANŽÉR JUNIOR 2016. Soutěže se zúčastnilo celkem 22 škol 
z  celé republiky. Žáci Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké 
Poříčí dosáhli v této soutěži výborných výsledků.
K  přípravám a k  průběhu soutěže podala informaci žákyně 2. ročníku 
učebního oboru Aranžér Eliška Jiránková: „Mistrovství republiky pro nás 
znamenalo spoustu příprav a hlavně nervozity. Všichni jsme měli obavy, 
jak celá soutěž proběhne. Na konci jsme měli radost a dobrý pocit z toho, 
že jsme díky soutěži do školy přivezli z Českých Budějovic ceny v mnoha 
kategoriích.“
A jak tedy mistrovství republiky pro poříčské aranžéry dopadlo? Ze škol-
ního reprezentačního týmu se nejlépe umístila v kategorii Kresba zátiší 
na krásném 2. místě Nela Múčková a tři další výborná bronzová umístění 
získaly v kategorii Výkladní skříň Lucie Hanušová, v kategorii Plakát Ni-
kola Erberová a v kategorii Písmo ručně psané Eliška Jiránková. Rovněž  
v dalších kategoriích obsadili mladí aranžéři z Velkého Poříčí cenná místa  
a celému týmu patří poděkování za vzornou reprezentaci školy.

Ivana Krtičková, Renata Tomšová a Michal Kupský
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí

www.ssptp.cz

Kadeřnická soutěž ve stylu pin-up
Letošní kadeřnická soutěž Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve 
Velkém Poříčí, která proběhla na konci ledna, se nesla v duchu retro stylu 
pin-up. Soutěže se zúčastnili žáci 3. ročníku, celkem třináct kadeřnic a je-
den kadeřník. Zadané téma a soutěžní podmínky museli všichni soutěžící 
bezpodmínečně dodržet. Jejich snahu hodnotili učitelé odborného výcviku 
Bc. Simona Sedláčková, Bc. Zuzana Nováková a Lenka Hubálková. Dále 
v porotě zasedly profesionální kadeřnice z firmy 100 CZK Michaela Valen-
tová a Miluše Pátková. Navzdory nervozitě se mladým kadeřnickým nadě-

SPOLKY 
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Tříkrálová sbírka 7. 1. 2017
Vážení občané, milí příznivci a přátelé
Děkujeme Vám, že i letos jste přijali skupinky koledníků a přispěli finanč-
ním darem při této charitní akci. Na koledníky letos čekal velký mráz -25°C 
a také dost sněhu. Dík tedy patří i jim a jejich vedoucím za hrdinské kole-
dování. Malou odměnou jim byl oběd (hovězí vývar, svíčková), který pro 
koledníky připravila farnost na bývalé faře, uvařil Jirka Linhart a uhradil 
Městys Velké Poříčí.
Charita ČR a Farní charita Náchod děkuje Vám všem, kteří se prostřednic-
tvím této sbírky podíleli na pomoci lidem v nouzi a svým darem přispěli ve 
prospěch dobré věci.

Mapy úseků a fotografie koledníků jsou na stránkách farnosti:
www.velkeporici.xf.cz , pod záložkou novinky.

Antonín Šimek

6. 9. Rokole, křižová cesta, kostelík, Olšenka, údolím do Pekla
autobus: V. P. - hor. domy odj. 8.50  
V. P. - pošta 8.52  
Náchod příj. 9.03  
odj. 9.20  
Rokole příj. 9.59  

20. 9. Č. Kostelec, Vizmburk, Havlovice, Úpice
vlak: Hronov žst. odj. 8.15  
Č. Kostelec příj. 8.40

Hasiči Velké Poříčí bilancovali
V lednu 2017 proběhla výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů (SDH) 
Velké Poříčí, na které byl zhodnocen uplynulý rok 2016 za přítomnosti vět-
šiny členů SDH Velké Poříčí, starosty městyse Velké Poříčí Ing. Josefa Krá-
le, zástupce HZS Královéhradeckého kraje, ÚO Náchod mjr. Ing. Martina 
Řeháka a dalších hostů. 
V loňském roce jednotka SDH Velké Poříčí vyjela celkem k 10 zásahům 
– 3x se jednalo o požár, 2x o planý poplach, 4x o technickou pomoc a 1x 
o únik nebezpečných látek do ovzduší. Dále se jednotka zúčastnila dvou 
okrskových cvičení, cvičení s dýchací technikou ve firmě Elmertex, škole-
ní na motorové pily, školení zdravotechniky a BOZP při zásahu a zástupci 
jednotky se účastnili školení velitelů.
Zástupci sboru dobrovolných hasičů pak bilancovali rok 2016. Členové 
sboru se na začátku roku spolupodíleli na zajištění občerstvení při novo-
ročním ohňostroji. V zimních měsících byla snaha vytvořit ledovou plochu 
u hasičské zbrojnice, což se povedlo, ale brzká obleva neumožnila brusla-
řům vyjet na led. Následovaly akce „železná sobota“, čarodějnice a Poříčské 
toulky. Na konci prázdnin se konal v rámci Poříčských slavností den ote-
vřených dveří v hasičské zbrojnici a večer členové sboru zajišťovali občerst-
vení při zábavě u zbrojnice. Poslední akcí loňského roku byly vepřové hody. 
Na sklonku loňského roku se podařilo vytvořit ledovou plochu, která byla 
využívána cca 1,5 měsíce (např. i základní školou v rámci výuky a mateř-
skou školou). Naplánovaný dětský karneval na ledě na začátku února opět 
ovlivnila výrazná obleva, ale s maximálním nasazením dobrovolných hasi-
čů se led podařilo mírně vylepšit na další víkend a dětský karneval úspěšně 
proběhl. Za finanční a věcné dary patří dík Městysu Velké Poříčí a společ-
nosti Hašpl. Velký dík patří těm členům, kteří obětovali svůj volný čas a trá-
vili večery i noci vytvářením a udržování ledové plochy v kvalitním stavu.
Další novinkou u sboru je přijetí celkem 8 žen, které mají zájem se nejen 
podílet na akcích pořádaných sborem, ale především se účastnit hasičských 
soutěží pořádaných v rámci okrsku Hronov. Přejeme jim mnoho úspěchu  
a trvalý elán v jejich záměru.

Plánované akce – na začátku dubna akce „železná sobota“ - kdo tedy chcete 
přispět sboru dobrovolných hasičů na jeho činnost, shromažďujte již nyní 
železný šrot, přesný termín sběru šrotu bude oznámen obecním rozhla-
sem. Poslední dubnový den budou u hasičské zbrojnice páleny čarodějnice, 
přijďte se pobavit.  

SDH Velké Poříčí

CÍRKVE

KULTURA

MS ČČK VELKÉ POŘÍČÍ 
pořádá přednášku 

 

MAJÍ EMOCE  
VLIV NA NAŠE NEMOCE? 

 

úterý 14. března 2017 od 16:30 hodin 
v sále Obecního domu 

 

O příčinách chorob a nemocí z pohledu tradiční čínské 
medicíny a detoxikační medicíny MUDr. Jonáše si budeme 

povídat s terapeutem C.I.C. Janem LANTOU. 
 

Vstupné dobrovolné 
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MS ČČK Velké Poříčí pořádá

Velikonoční výstavu
v sále Obecního domu

25. 3. 2017
9:00 – 16:00 hodin

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKU

v úterý dne 25. dubna 2017
dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod.

odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.
v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí

Jaké věci je možné darovat:
 • letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
 • lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
 • látky (minimálně 1m2, Prosíme, nedávejte nám 
    odřezky a zbytky látek)
 • domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky 
   – zabalené v krabici
 • péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, peří
 • obuv – nepoškozená a v párech (svázaných 
    gumičkou)
 • kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
 • hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
 • menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
 • knihy, časopisy

Věci, které vzít nemůžeme:
 • ledničky, televize, počítače
 • matrace, koberce – z ekologických důvodů
 • nábytek
 • znečištěný a vlhký textil 

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

Více na www.diakoniebroumov.cz, 
tel. 491 524 342
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Knihovna městyse Velké Poříčí a Galerie 102
Otevírací doba

Pondělí  9:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00
Úterý zavřeno 
Středa 8:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00
Čtvrtek 13:00 – 18:00
Pátek 8:00 – 11:00 

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

Knihovna v roce 2016 
Oproti loňskému roku stoupla návštěvnost knihovny o 20 %. Vliv na to 
má zřejmě pořádání pravidelných výstav v prostorách knihovny. Počet re-
gistrovaných čtenářů vzrostl o 19 uživatelů. Počet výpůjček poklesl o ne-
celé 2 %. Oproti roku 2015 vzrostl podíl výpůjček naučné literatury. Je to 
pravděpodobně způsobeno vyšším podílem naučné literatury při nákupu 
knihovního fondu. Návštěvnost webu klesla o cca 10 %. Překvapil nás zá-
jem o online katalog, který jsme v roce 2015 zprovoznili. V roce 2016 měl 
1977 návštěv. Vzrostl počet uživatelů internetu v knihovně o 70 %. Jedná se 
zejména o děti, které si zvykly chodit na počítač trávit čas před odjezdem 
autobusu.

V roce 2016 jsme uspořádali dvacet besed pro žáky ze základní školy. Té-
mata besed byla: Čtyři roční období, Bezpečnost na internetu, Být odlišný 
je normální - o handicapech, Etiketa, Sourozenci Čapkovi, O knize „Půl-
minutové horory“, O knize „Chameleon Leon“, Příběh knihy a Nové knížky 
pro první stupeň a druhý stupeň. Dále proběhla jedna exkurze pro studenty 
ze střední školy, dvanáct výstav (4x fotografické, 1x patchwork, 5x malby/
kresby, 2x linoryty) se čtyřmi vernisážemi, jedna přednáška o zdravém 
životním stylu, workshop tvůrčího psaní, výtvarná dílna při Dni Země  
a Pasování prvňáčků na čtenáře.
Vybrané statistické údaje (v závorce jsou údaje za rok 2015)
Knihovní fond
Počet knih: 7853 ks (7661 ks)
naučná 1588 ks (1552 ks)
krásná 6264 ks (6108 ks)
hudebniny 1 ks (1 ks)
Přírůstky: 364 ks (262 ks)
Úbytky: 172 ks (17 ks)
Uživatelé
Registrovaní uživatelé: 187 (168)
Do 15 let: 90 (43)
Návštěvníci knihovny fyzické: 4268 (3534)
Návštěvníci on-line služeb: 1977 (0)
Návštěvy webové stránky: 917 (1040)
Výpůjčky
Celkem: 5924 (6031)
Naučná dospělým: 395 (238)
Krásná dospělým: 4364 (4938)
Naučná dětem: 64 (66)
Krásná dětem: 758 (550)
Výpůjčky periodik: 343 (239)
Náklady
Náklady na pořízení knihovního fondu: 65.049 Kč (45.691 Kč)

A. Šimek
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Náměstí 102, Velké Poříčí l po 9-11 a 13-18 l st 8-11 a 13-18 l čt 13-18 l pá 8-11 l knihovna@velkeporici.cz l 491 485 323 
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Úterý 7. března 2017 v 19.00 hodin
PETRA JANŮ se skupinou AMSTERDAM 
Koncert populární české zpěvačky
Předprodej zahájen již 14. listopadu 2016.
Vstupné: Kč 390,- 370,- 350,-

Úterý 14. března 2017 v 9.30 hodin
RADOVANOVY RADOVÁNKY
Divadlo Věž Brno
Pohádka na motivy knížky Zdeňka Svěráka, která potěší opravdu 
každého. Vhodné pro MŠ a ZŠ I. stupeň
Předprodej od 20. února 2017 
Vstupné: Kč 50,-

Neděle 19. března 2017 v 15.00 hodin
TŘI PŘADLENY
Divadlo Pohádka Praha
V jednom království hledal král nevěstu, pracovitou, pilnou, takovou, 
která by si uměla se vším poradit. A prý si klidně vezme i obyčejnou, 
neurozenou. Jedna taková pěkná panenka žila s matkou v prosté cha-
lupě a králi se moc zalíbila. Jenže to král netušil, že je hrozně líná.  
K tomu, aby se naučila pracovitosti, jí pomohou tři tetičky - kouzelné 
přadleny. Ale nebude to jednoduché...
Předprodej od 20. února 2017
Vstupné: Kč 50,-

Pondělí 20. března 2017 v 8.30 a v 10.00 hodin 
NAŠE PÍSNIČKA aneb POSTAV SI DOMEČEK
Hudební divadlo dětem Hradec Králové
Koncert s divadelní výpravou, při kterém se děti hravou a vtipnou for-
mou seznámí se základy hudební nauky.
Vhodné pro MŠ a ZŠ I. stupeň 
Předprodej od 20. února 2017
Vstupné: Kč 55,-

John Murrell: BOŽSKÁ SARAH
Divadlo Kalich Praha
Režie: Alice Nellis
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič
Příběh posledního léta světově proslulé herečky Sarah Bernhardtové
Předprodej od 20. 2. 2017
Vstupné: Kč 290,-  270,-   250,-

Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v Náchodě
program břeren 2017

SPORTOVNÍ

TùLOV¯CHOVNÁ JEDNOTA  VELKÉ  PO¤ÍâÍ
– ODDÍL KOPANÉ

VÁ S  S R D E â N ù  Z V E  N A

SPORTOVNÍ
Sobota 4. bfiezna 2017
v obou sálech SOKOLOVNY
ve VELKÉM PO¤ÍâÍ PLES

hraje hudební skupina  BTK Bezdûkov,  v malém sále disko DJ Fulka
Vstupné 70 Kã.  ✦ Zaãátek ve 20 hodin.  ✦ MládeÏi do 16 let nepfiístupno.
Místenka 100 Kã – Pfiedprodej na úfiadû mûstyse, tel. 491 482 732.
Bohatû sponzorovaná tombola.  ✦ Vstup pouze ve spoleãenském obleãení.

Vytiskly Tiskárny B. N. B. Velké Pofiíãí

K tanci a poslechu 

SPORT 

RŮZNÉ 

Plachtaři v zimě
Letošní zima svou sněhovou nadílkou, dosahující na ploše letiště 30 a více 
centimetrů, neumožnila žádné vzlety a přistání. Tím dychtivěji piloti oče-
kávají příchod jara a nové sezony, která bude oficiálně zahájena 11. března 
obvyklým povinným školením létajících s přezkoušecím testem. 
Odpoledne proběhne výroční členská schůze aeroklubu, která zhodnotí 
výsledky roku uplynulého a připraví náročný letový rok 2017, který, jak už 
ze zpravodaje víte, bude rokem bojů našich nejlepších i na mezinárodním 
poli. O tom v dalších zpravodajích. 
Výborných sněhových  podmínek tak naši piloti využili k organizaci klubo-
vých lyžařských běžkařských závodů v profesionálně protažených běžkař-
ských stopách. Ve větru se objevili a povozili i vyznavači lyžování ve vleku 
za padákem.

R. Marek

Turistická sezona 2017 přinese návštěvníkům venkovní 
výstavy, regionální produkty a Toulavý baťoh
Ačkoliv to venku na pohodové a slunečné léto ještě zdaleka nevypadá, v de-
stinační společnosti Branka, o.p.s pro rozvoj cestovního ruchu v Kladském 
pomezí jsou přípravy na letní sezonu v plném proudu. A stejně jako každý 
rok, i letos se návštěvníci budou mít opravdu na co těšit.
Jednou velmi významnou novinkou je putovní venkovní výstava, která 
vznikne v rámci česko-polského projektu „Blíže k přírodě, blíže ke kultu-
ře.“ Projekt by měl připomínat 20leté výročí existence organizace a 10 let 
úspěšné česko-polské spolupráce s Powiatem Kłodzkim. Výstava s celkem 
40 velkoformátovými fotografiemi turistických zajímavostí z Kladského 
pomezí a polského příhraničí se během letošního roku vystřídá na devíti 
místech. Na české straně budete moci výstavu shlédnout v Náchodě, Adr-
špachu, Ratibořicích a také v Praze. V Polsku pak budou fotografie vystave-
ny ve městech Opole, Wrocław, Poznań, Lodź a Chorzów. První výstava se 
uskuteční v rámci slavností vernisáže 19. dubna v Náchodě.
V den vernisáže proběhne rovněž tisková konference Léto v Kladském po-
mezí, kde jednotliví aktéři představí své novinky pro nadcházející turistic-
kou sezonu 2017. Tato konference je určena především pro široký okruh 
médií, informační centra a místní samosprávu. 
Rok 2017 bude u nás v regionu věnovaný také regionálním produktům 
s vlastní regionální značkou Kladské pomezí, které se už nyní prezentují 
na veletrzích u našeho stánku. Jedná se o přírodní bylinné sirupy Camellus 
z Červeného Kostelce vyráběné z vlastnoručně vypěstovaných bylinek. Na 
etiketování a dekoraci lahví se podílejí zdravotně znevýhodnění zaměst-
nanci. Dalším vlastníkem regionální ochranné známky je paní Lýdie Birke-
ová-Mrázová, která vyrábí ručně šité bytové dekorační doplňky a výrobky 
z kukuřičného šustí. 
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zdravého životního stylu. Ten je základem prevence všech závažných one-
mocnění, nejen nádorových. V  této oblasti se náchodské sdružení může 
pochlubit opravdu pozoruhodnými výsledky. 
V  roce 2016 její členové proškolili při 23 přednáškách na 13 školách 
v našem regionu celkem 437 středoškoláků, což je o 70 více než v před-
cházejícím roce. Součástí přednášek byl vždy i nácvik samovyšetření pro 
prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech, dvě krátká DVD a ano-
nymní dotazník v rámci projektu Mamma Help. Další významnou složkou 
činnosti náchodské Ligy jsou školami velmi žádané odborné přednášky  
MUDr. Vladimíra Müllera, předsedy pobočky a dlouholetého vedoucího 
lékaře oddělení klinické onkologie náchodské nemocnice, o vzniku a příči-
nách rakoviny pod názvem Rakovina je choroba genů. 
Členky LPR Náchod se rovněž samy pravidelně vzdělávají v odborných se-
minářích a zúčastňují se konferencí Aliance žen s  rakovinou prsu. Letos 
se také zástupkyně náchodské LPR dne 11. června zúčastnily významné 
preventivní akce – pražského Avon Pochodu proti rakovině. Ve dnech  
26. - 27. září se členové LPR podíleli na výstavě Ligy proti rakovině Pra-
ha pod názvem Každý svého zdraví strůjcem, která probíhala na náměstí 
v Trutnově. Se svým stánkem vybaveným dvěma cvičnými fantomovými 
modely a osvětovými publikacemi významně přispěli k preventivnímu za-
cílení akce – celkem předali konkrétní informace 111 zájemkyním a zájem-
cům z řad trutnovských obyvatel o prevenci nádorových onemocnění prsu.

Díky spolupráci náchodské pobočky LPR se  14 středními školami a se 
skauty v mnoha městech a obcích Náchodska, Broumovska, Policka, Trut-
novska, Novoměstska a Jaroměřska jsme oblastí, kde lidem není zdraví 
lhostejné a kde má každoročně velkou podporu Český den proti rakovi-
ně - Květinový den. Celkem bylo v  našem regionu dne 11. května 2016 
prodáno 12 310 kytiček (o 1500 více než loni) a na celorepublikový účet 
sbírky bylo posláno 269 097 Kč. V porovnání s loňským rokem je to opět 
více, a to dokonce o 37 678 Kč! V každém případě je to úctyhodný výkon, 
za kterým stojí obrovský kus práce členů Ligy proti rakovině Náchod a spo-
lupracujících subjektů. Zároveň je také důležité, že významná část výtěžku 
sbírky se vždy vrací zpět do regionu, především pro Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci. 
Věříme, že i v dalších letech bude veřejnost příznivě nakloněna našim pro-
jektům.
V  roce 2017 přejí členové náchodské pobočky Ligy proti rakovině všem 
především pevné zdraví a dobrou mysl!

MUDr. Vladimír Müller
Mgr. Renata Lelková

Slavíme 195 let divadla v Hronově!
Jediným zdrojem pro zpracování počátků hronovského ochotnického di-
vadla byla až donedávna Jiráskova románová kronika U nás. Autor v jejím 
II. díle obsáhle, detailně a barvitě vylíčil první divadelní představení v Hro-
nově (Padolí), jeho přípravy a následky. Podle ní se v roce 1823 z Prahy, 
kde se vyučil hodinářem a zároveň si zamiloval divadlo, vrací do rodného 

O regionálních produktech se více dočtete také v letním čísle turistických 
novin, které budou pro vás k dispozici koncem dubna na pultech informač-
ních center Kladského pomezí. Distribuce do rukou zástupců IC proběh-
ne tradičně na jejich jarním setkání, které se tentokrát uskuteční v Novém 
Městě nad Metují. Hlavním cílem tohoto setkání je především výměna in-
formací a zkušeností a vzájemné představení novinek na rok 2017.

Začátkem června opět potěšíme především cyklisty. V regionu budou od  
3. června do 30. září tradičně jezdit dvě linky cyklobusů. Delší červená lin-
ka bude odjíždět z  Hradce králové přes Adršpach až na Pomezní boudy 
a kratší modrá linka pojede z Náchoda do Polska a následně až do Brou-
mova. V loňském roce byla červená trasa prodloužena, a tak se návštěvní-
ci mohli cyklobusem pohodlně dopravit až na hřeben Jestřebích hor. Tak 
tomu zůstane i letos. 
A čím potěšíme především děti? Jednoznačně naším Toulavým baťohem  
a jeho Cestovatelskou hrou. Barevnou ilustrovanou mapu Toulavého ba-
ťohu získáte v každém informačním centru v regionu. A zapojit se můžete  
i do soutěže o hodnotné ceny. Pravidla najdete na zadní straně mapy. Dále 
se s ním můžete setkat i v Havlovicích na víceúčelovém sportovišti, kde se 
bude v neděli 2. července konat Den s Toulavým baťohem. Pro děti bude 
připraveno spoustu zábavných her a soutěží a bavit se jistě budou i dospě-
lí. V neposlední řadě sledujte i webové stránky www.toulavybatoh.cz, kde 
najdete spoustu tipů na výlety s celou rodinou i na školní výlety a kde se 
dozvíte i více informací o Cestovatelské hře. 
Pro více informací o dění v  Kladském pomezí sledujte pravidelně naše 
webové stránky www.kladskepomezi.cz. Najdete nás také na sociálních sí-
tích jako je Facebook, Twitter nebo Instagram.
Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Če-
chách při hranici s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod 
a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází 
z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu s pol-
ským Kladskem.

Kontakty:
BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, 
www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185
Markéta Venclová, ředitelka: e-mail: 
marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198
Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail: 
lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033

Bilance činnosti Ligy proti rakovině Náchod 
v roce 2016
Každoročně v prosinci hodnotí svou celoroční činnost Liga proti rakovi-
ně Náchod, zapsaný spolek, občanské sdružení onkologických pacientů 
a přátel, které již více než 20 let působí na poli protinádorové prevence. 
Prvořadým cílem náchodské Ligy proti rakovině je především soustavná 
preventivní činnost, v níž se její členové zaměřují zejména na mladou ge-
neraci – středoškolskou mládež. Právě v období dospívání je nejvhodnější 
doba pro vznik správných postojů a návyků k celoživotnímu dodržování 



14

Saar Gummi Czech překročila třímiliardovou hranici 
Gumárenská společnost Saar Gummi Czech z Červeného Kostelce (SGC) 
utržila za rok 2016 3,4 miliardy korun, což je o 550 miliónů korun více než 
za rok 2015. Pro letošní rok firma plánuje další růst na 3,7 miliardy korun.
Dominantním segmentem výroby zůstávají dynamické těsnicí systémy, 
tedy těsnění dveří a dalších pohyblivých dílů karosérií. Těmito výrobky vy-
bavuje SGC již každý čtvrtý v Evropě vyrobený osobní automobil. Menší 
podíl výroby patří lisovaným těsněním z  pryže nebo z kombinace pryže  
a plastu a část tržeb pochází z výroby gumárenských směsí. Ty jsou určeny 
především pro vlastní spotřebu, ale firma je dodává i sesterským závodům 
na Slovensko a do Ruska. 
Firma vloni výrazně investovala, celkové investice představují hodnotu 
170 miliónů korun. Letos to bude ještě více, společnost očekává souhlas 
vlastníků s výstavbou další výrobní haly v Červeném Kostelci. Stavební část 
spolu s infrastrukturou bude stát zhruba 200 miliónů korun, technologická 
investice v průběhu několika let dosáhne zhruba půl miliardy korun. 

-pl-

městečka Antonín Kalina (ve skutečnosti Knahl). Po čase shromáždí kolem 
sebe divadelní nadšence, rozepisuje role a u Kalinů se konají první zkoušky. 
Na první postní neděli 3. března 1827 ve staré roubené škole (dnes již nee-
xistujícím stavení pod farou) na provizorním jevišti z prken a škamen pro-
vedou ochotníci první divadelní představení – Berounské koláče od Jana 
Nepomuka Štěpánka. V městečku má divadlo velký ohlas, také herci mají 
chuť pokračovat, ale jelikož se hrálo bez povolení vrchnostenského úřadu, 
následuje zákaz dalších představení. Písemná žádost, podaná na náchod-
ský zámek na podzim téhož roku, zůstává bez odpovědi. Další představe-
ní, které je již jednoznačně doloženo i písemnými prameny, se konalo až  
o 20 let později, v roce 1847. Historicky však chybí písemné doklady, Jirás-
kovu románovou kroniku totiž nelze považovat za historický pramen a sám 
autor byl odkázán pouze na ústní tradici. 
Vzhledem k tomu je proto významným zjištěním, že písemné doklady k za-
čátkům ochotnického divadla v Hronově přece jen existují, a to dokonce již 
k roku 1822! Objevila je archivářka a historička Mgr. Lydia Baštecká (do 
roku 2013 ředitelka Státního okresního archivu Náchod) ve Státním oblast-
ním archivu v Zámrsku. Jedná se o koncept dopisu, datovaný 26. 3. 1822, 
jehož originál byl odeslán krajskému úřadu do Hradce Králové. Tímto prů-
vodním dopisem náchodský vrchnostenský úřad oznamuje, že mu byla do-
ručena žádost obyvatel městečka Hronova (žádost se bohužel nedochovala) 
o udělení povolení sehrát několik malých českých divadelních představení 
ve prospěch chudé školní mládeže. Náchodský úřad tuto žádost podpořil  
a doporučil ke kladnému vyřízení. Dochoval se i originál odpovědi kraj-
ského úřadu z 10. 4. 1822, stručné a zamítavé. Důvodem zamítnutí žádosti 
bylo přesvědčení zemských úředníků, že „lidé, kteří se zabývají hraním ko-
medií, jsou odváděni od své práce v úřadech, v řemeslu nebo od domácích 
prací“. A i když se vynořuje řada ještě nezodpovězených otázek (kdo tuto 
ochotnickou činnost inicioval, jaký byl repertoár, kdo hrál a kde se hrá-
lo), historicky prokázaným faktem je činnost hronovských ochotníků již 
v roce 1822. Což znamená, že si právě letos připomínáme 195 let od počát-
ků ochotnického divadla v Hronově a 190 let od prvního zaznamenaného 
představení!

Taková divadelní tradice si jistě zaslouží pořádnou oslavu, kterou pořá-
dají pro širokou veřejnost členové hronovského divadelního souboru. 
Uskuteční se v neděli 26. března od 14 do 17 hodin v prostorách Jiráskova 
divadla. Zájemci si budou moci prohlédnout výstavu věnovanou historii  
a současnosti hronovského amatérského divadla, kterou je budou provázet 
oživlé postavy z Jiráskových divadelních her, zahraje jim divadelní kapela 
a zlatým hřebem budou ukázky z  legendárního prvního představení Be-
rounských koláčů. Divadelní soubor se postará nejen o zábavu, ale i o ob-
čerstvení návštěvníků, kteří se mohou těšit i na koláče. Oslava bude stylově 
zakončena od 19 hodin představením Jiráskovy Vojnarky. Přijměte tedy 
pozvání na příjemné odpoledne a oslavu bezmála dvousetleté hronovské 
divadelní tradice!

DS Jiráskova divadla Hronov

50 000 Kč
50 000 Kč
25 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec. Operátor je pro třísměnný 
provoz v Červeném Kostelci nebo Velkém Poříčí.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Technolog pro lisování plastů
Chemik
Operátor/ka gumárenské výroby

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro auto-
mobily, hledá zaměstnance na pozice:

INZERCE

Sháním byt 2+1 nebo 3+1 nebo RD 
ve Velkém Poříčí nebo v Hronově.

776 835 136

ZEDNICKÉ
A OBKLADAČSKÉ PRÁCE + OPRAVY

Josef Čáp
Tel.: 737 462 989, 602 380 709



15



DALŠí ČíSLO POŘíČSKÉHO ZPRAVODAJE VYJDE 1. KVĚTNA 2017

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: knihovna@velkeporici.cz
www.velkeporici.cz

Foto: Jiří Mach, Úřad městyse Velké Poříčí
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.


